
  

Mrągowo Festiwalowe Miasto  
Podczas wakacji Miasto Mrągowo oprócz atrakcji turystycznych oferuje turystom i mieszkańcom udział w wielu 
wyjątkowych wydarzeniach kulturalnych. Zapraszamy na koncerty, regaty i imprezy rekreacyjne. Informacje 
oraz programy imprez znajdziecie Państwo na stronie Centrum Kultury i Turystyki.  

Obchody Dni  Mrągowa rozpoczniemy, w piątek, 
otwarciem wystawy malarstwa Mrągowianina - 
Jana Żdańca w CKiT oraz o premierowym poka-
zem filmu "Kładka", w reżyserii Michała Barto-
szewicza, realizowanego na ulicach Mrągowa z 
udziałem mieszkańców. Wieczorem na Placu 
Unii Europejskiej wystąpi charyzmatyczna artyst-
ka Renata PRZEMYK. 
Sobotni program będzie miał charakter rodzinny. 
Grupa wesołych klaunów zaprosi dzieci do 
wspólnej zabawy plenerowej. Clownada, ogrom-
ne bańki, zabawy z liną, piłką, turniej rycerski, 
baloniki czy KLOCKOLOGIA to tylko niektóre z 
atrakcji przygotowanych przez grupę MAGOYA 
i Teatr Światła. Bibliotekka Miejska zaprasza na 
spotkania z lokalnymi literatami, a także na loterię 
fantową w ramach PLENEROWEJ BIBLIOTEKI. 
W związku z 250 rocznicą urodzin patrona nasze-
go miasta zapraszamy do udziału w quizie pod 
hasłem „Mrongowiusz – ten, który dał imię moje-
mu miastu”. Ponadto udowodnimy, że nauka i 
zabawa mogą iść ze sobą w parze! W ramach 

Spektaklu Gwiazd razem z Radiem ZET Gold na 
Placu Unii Europejskiej powstanie gwiezdne mia-
steczko, w którym zaprezentowane zostaną naj-
nowsze osiągnięcia techniki prezentacji nieba pod 
kopułą planetarium oraz kulisy pracy dziennikar-
skiej. Dzieci i młodzież wezmą udział w Konkur-
sie wokalnym "To mi w duszy gra" realizowanym 
we współpracy ze Stowarzyszeniem SUKCES. 
Swój repertuar zaprezentują także Orkiestra Dęta 
Mrongovia oraz Chór Kamerton. Przeboje muzyki 
polskiej i światowe usłyszymy w wykonaniu 
zespołu Peace Maker. 
Głównym punktem programu będzie koncert 
popularnych gwiazd w amfiteatrze nad jeziorem 
Czos. Wystąpią Ewelina LISOWSKA, Rafał 
BRZOZOWSKI z towarzyszeniem zespołów. 
W niedzielę odbędzie się 10. Wojewódzki Prze-
gląd Rękodzieła Artystycznego oraz Festyn Śre-
dniowieczny GOTHICUM realizowany we 
współpracy z Rotą Zaciężną Strażnicy Sensburg. 
Wieczorem wystąpi znany folkowy zespół  
ORKIESTRA ŚW. MIKOŁAJA. 

WYDANIE SPECJALNE LATO 2014WYDANIE SPECJALNE LATO 2014  

DNI MRĄGOWA rozpoczną sezon letni 
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Krzysztof Celestyn  
Mrongowiusz  
w 250. rocznicę urodzin 
Święto naszego miasta będziemy obchodzić pod 
hasłem 250. rocznicy urodzin naszego patrona, 
Krzysztofa Celestyna Mrongowiusza. Z tej okazji 
zapraszamy do zapoznania się z jego niezwykłym 
życiorysem i wzięcia udziału w konkursie wiedzy 
o naszym patronie, w sobotę 5 lipca na Placu Unii 
Europejskiej. 
19 lipca 2014 roku mija 250. rocznica urodzin wybitne-
go uczonego, pedagoga, bohatera walki o polskość 
Mazur Krzysztofa Celestyna Mrongowiusza (1764-
1855). 
Był ewangelickim duchownym, filozofem i języko-
znawcą. Zajmował się popularyzacją języka polskiego 
na Mazurach i Pomorzu, zbieraniem pieśni mazurskich 
oraz badaniami nad językiem i kulturą kaszubską. 
Urodził się 19 lipca 1764 jako syn Bartłomieja, noszące-
go początkowo nazwisko Maręga, pastora i rektora 
szkoły w Olsztynku (później w Marwałdzie) i Julianny 
Estery z Weberów. Dzieciństwo spędził w Marwałdzie. 
Pierwsze nauki pobierał w Zalewie, a od roku 1780 
uczył się w królewieckiej Szkole Katedralnej na Knipa-
wie. Następnie studiował teologię, filozofię i filologię 
polską na Uniwersytecie w Królewcu. W 1798 r. prze-
niósł się do Gdańska, gdzie został proboszczem w ko-
ściele św. Anny. Objął też posadę lektora języka polskie-
go w gdańskim Gimnazjum Akademickim. Odtąd w 
swojej nieprzerwanej działalności był czynny aż do 
końca życia, przez 57 lat w służbie kościoła, szkoły i 
nauki. Autor kazań religijnych, pieśni religijnych 
(Pięcioksiąg, czyli Kancjonał gdański, 1803), przekładów 
Homera i Kanta, słowników, podręczników do nauki 
języka polskiego.  
Zmarł 3 czerwca 1855 roku w Gdańsku.  Pozostawił po 
sobie ponad tysiąca zgromadzonych cennych książek. 
Jego życie i dzieła to dowód na to, że kochał język polski 
i mazurski lud.                                             Za Wikipedia.pl 

Gdzie? Kiedy? Kto? 
Miejsce: Plac Unii Europejskiej,  
Amfiteatr nad jeziorem Czos 
Czas: 4-6 lipca 
Kontakt: Centrum Kultury i Turystyki, tel. 89 743 34 50 
e-mail: ckit@ckit.mragowo.pl  
Organizatorzy: Urząd Miejski w Mrągowie,  
Centrum Kultury i Turystyki 
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DNI MRĄGOWA 2014 DNI MRĄGOWA 2014 DNI MRĄGOWA 2014    
Premiera filmu "Kładka"Premiera filmu "Kładka"Premiera filmu "Kładka"   
Zapraszamy wszystkich mieszkańców, szczególnie uczestniczących w realizacji produkcji, w piątek 4 lipca na godz. 19.00 do Centrum Kultury i 
Turystyki na premierowy pokaz filmu "Kładka" w reżyserii Michała Bartoszewicza, który na swoim koncie ma krótkometrażowe filmy fabularne 
tj. „Józek idzie do nieba”, „Strój roboczy”, „Dotknięty” i „Karma”. 

Jest to historia młodych ludzi dokonujących 
ważnych życiowych wyborów i ich wpły-
wu na całe dorosłe życie. Film ma głęboki 
przekaz moralny i psychologiczny, promuje 
miasto Mrągowo i będzie wyświetlany na 
festiwalach krótkometrażowych w Polsce. 
Udział w nim wzięli młodzi aktorzy i 
mieszkańcy Mrągowa. Powstał  przy 
ogromnym zaangażowaniu ekipy filmow-
ców i ludzi mediów z całej Polski przy du-
żym wsparciu Miasta Mrągowo i prywatne-
go mecenatu.  

Spektakl Gwiazd z Radiem Zet Gold oraz LottoSpektakl Gwiazd z Radiem Zet Gold oraz LottoSpektakl Gwiazd z Radiem Zet Gold oraz Lotto   
W tym roku Radio ZET Gold oraz LOTTO chcą pokazać, że nauka i zabawa mogą iść. Podczas tego wydarzenia zostaną zaprezentowane naj-
nowsze osiągnięcia techniki prezentacji nieba pod kopułą planetarium oraz kulisy pracy dziennikarskiej. 

Warsztaty Dziennikarskie czyli praca dziennikarska 
od kuchni - uczestnicy poznają sposoby nagrywania 
dźwięków, ich obróbki oraz tajniki emisji na ante-
nie. Pokazy pod kopułą - w plenerowym planeta-
rium podczas seansów uczestnicy odbędą niezapo-

mnianą podróż w najdalsze zakątki wszechświata. 
Warsztaty obserwacji Nieba oraz Słońca - teleskopowy pokaz dziennego nieba, dzięki które-
mu będzie można zaobserwować obiekty Układu Słonecznego, gwiazdy wielokrotne,  
mgławice i galaktyki oraz obserwacje Słońca, podczas których każdy uczestnik będzie mógł 
samodzielnie wykonać zdjęcia Słońca. 

Miejsce: Plac Unii Europejskiej 
Czas: 5 lipca, godz. 12.00-17.00 
Kontakt: Radio ZET Gold 104, 9 
FM, ul. Mazurska 20,  
11-700 Mrągowo,  
tel. 89 741 66 11,  
email:angelika.arciuch@eurozet.pl,  
Organizatorzy: Radio ZET Gold 
oraz LOTTO 

Plenerowa BibliotekaPlenerowa BibliotekaPlenerowa Biblioteka   
W czasie Dni Mrągowa zapraszamy mieszkańców i turystów do „Plenerowej biblioteki”. Dla 
dzieci i dorosłych przygotowano loterię fantową, dla dzieci balony i kolorowe zakładki. Za-
praszamy również na spotkanie z mrągowskimi literatkami Katarzyną Enerlich i Hanną 
Szymborską, z którymi będzie można porozmawiać o ich twórczości, a także zakupić książki 
z autografami autorek. W związku z przypadającą w lipcu 250. rocznicą urodzin K.C. Mron-
gowiusza gościć będziemy również księdza Piotra Mendrocha z Parafii Ewangelicko-
Augsburskiej w Mrągowie. 

Miejsce: Plac Unii Europejskiej 
Czas: 6 lipca, godz. 12.00-17.00 
Kontakt: Biblioteka Miejska 
im. Wacława Gołowicza,  
tel. 89 743 34 58,  
e-mail: biblioteka@ckit.mragowo.pl 
Organizatorzy: Biblioteka  
Miejska w Mrągowie, Centrum Kultury i 
Turystyki 

KLOCKOLOGIA KLOCKOLOGIA KLOCKOLOGIA    

Miejsce: Plac Unii Europejskiej 
Czas: 5 lipca, godz. 12.00-17.00 
Kontakt: Biblioteka Miejska 
im. Wacława Gołowicza,  
tel. 89 743 34 58,  
e-mail: biblioteka@ckit.mragowo.pl 
Organizatorzy: Biblioteka  
Miejska w Mrągowie, Centrum Kultury i 
Turystyki 

Zapraszamy dzieci, młodzież, rodziców z 
dziećmi do wspólnej zabawy, a mianowicie 
do układania budowli z drewnianych kloc-
ków według własnej koncepcji. Dzięki pro-
stej budowie klocków możliwości są nieo-
graniczone. Projekt  łączący edukację i za-
bawę oraz pokolenia. Na uczestników cze-
kają upominki. 
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„Ryba” to praca dyplomowa Maxa Perhun’a, 
wykonana na Wydziale Artystycznym Uniwer-
sytetu Marii-Curie – Skłodowskiej w Lublinie, 
pod kierunkiem dr Zbigniewa Stanucha.  
Zbigniew Stanuch to artysta, którego rzeźby 
możemy podziwiać w Mrągowie, dzięki projek-
towi “Mrągowo-wyrzeźbione miasto”.  
Zbigniew Stanuch prowadzi również zajęcia z 
Rysunku i Rzeźby na Akademii Rolniczej w 
Lublinie. Od 2008r. po uzyskaniu stopnia Dokto-
ra na Akademii Sztuk Pięknych we Wrocławiu 
pracuje na stanowisku adiunkta w Zakładzie 
Rzeźby i Ceramiki Wydziału Artystycznego 
Instytutu Sztuk Pięknych UMCS pracowni prof. 
Adama Myjaka. W swoim dorobku artystycz-
nym posiada 12 wystaw indywidualnych i 40 
zbiorowe.  

DNI MRĄGOWA 2014DNI MRĄGOWA 2014DNI MRĄGOWA 2014   
Wręczenie wyróżnień Wręczenie wyróżnień Wręczenie wyróżnień    

Nieodłącznym elementem niedzielnego świętowania będzie wręczenie wyróżnień zasłużonym mieszkańcom Mrągowa, a także honorowego 
obywatelstwa  o godz. 15.30 na Placu Unii Europejskiej. Do grona honorowych obywateli dołączy profesor Adam Myjak, wybitny artysta, rektor 
Akademii Sztuk Pięknych w  Warszawie, opiekun artystyczny rzeźbiarskiej części projektu “Mrągowo-wyrzeźbione miasto” . 

Dzięki bezinteresownemu zaangażowaniu Profesora, w 2009 roku udało się zorganizować  
w Mrągowie I Sympozjum Rzeźby, pn.  Cztery Żywioły – PTAKI. Wydarzenie odbywało się 
pod patronatem Akademii Sztuk  Pięknych w Warszawie. Sympozjum było inspiracją dla 
dwuletniego innowacyjnego projektu pn.: „Mrągowo – wyrzeźbione miasto”, realizowanego 
z dofinansowaniem z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Profesor był opieku-
nem artystycznym rzeźbiarskiej części projektu. Pod jego kierunkiem artyści, absolwenci  
i doktoranci Wydziałów Rzeźby z Gdańskiej i Warszawskiej Akademii Sztuk Pięknych oraz 
Wydziału Artystycznego Uniwersytetu Marii Curie Skłodowskiej w Lublinie wykonali rzeź-
by, które utworzyły otwartą, plenerową galerię w centrum Miasta. Miejsce zyskało niepo-
wtarzalny klimat i nietypowy charakter. Granitowa  galeria rzeźb stała się turystyczną atrak-
cją i miejscem chętnie odwiedzanym przez mieszkańców. Ze względu na swój szczególny 
charakter i wyjątkowe walory artystyczne, projekt został wyróżniony w ogólnopolskim kon-
kursie „Polska Pięknieje” organizowanym przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego   
i Fundację Smartlink. 

„Konstrukcja pionu” to praca  dyplomowa Mariki 
Nowak, wykonana na Wydziale Rzeźby Akade-
mii Sztuk Pięknych w Warszawie. 
To pierwsza praca rzeźbiarki i projektantki, absol-
wentki Wydziału Rzeźby Akademii Sztuk Pięk-
nych w Warszawie, która trafi do Mrągowa.. 
Urodziła się w 1988 roku w Koszalinie. Pracę 
dyplomową pod kierunkiem prof. Adama Myjaka 
obroniła z wyróżnieniem w 2013 roku. W twór-
czości inspiruje się formami zaobserwowanymi w 
naturze. Eksperymentuje z różnymi materiałami i 
technikami uzyskując zaskakujące połączenia w 
swoich pracach. Najchętniej jednak tworzy formy 
z ceramiki. W 2012 r. otrzymała Nagrodę Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego za osiągnięcia 
w twórczości artystycznej.  
 

Odsłonięcie rzeźb  w  plenerowej galerii rzeźbOdsłonięcie rzeźb  w  plenerowej galerii rzeźbOdsłonięcie rzeźb  w  plenerowej galerii rzeźb   
W niedzielę, 6 lipca nastąpi odsłonięcie rzeźb, wykonanych w pracowni profesora Adama Myjaka. Do plenerowej galerii rzeźb przy jeziorku Ma-
gistrackim dołączą dwie nowe rzeźby. Są one kontynuacją projektu „Mrągowo - wyrzeźbione miasto”,  którego celem jest kreowanie wizerunku 
Mrągowa jako miasta ciekawych przedsięwzięć artystycznych, przyjaznego twórcom i inicjatywom kulturalnym. 

Zakuci w stal rycerze, knechci i barbarzyńcy. Tajemnicze opowieści o krwawych 
podbojach, legendy o sławie i honorze rycerskim, tajemnicze kramy - to wszystko 
zagości na Placu Unii Europejskiej podczas V Festynu Średniowiecznego Gothicum. 
Już po raz piąty w godz. od 12.00 do 19.00 w niedzielę, 6 lipca przeniesiemy się w czasy  
 średniowiecza, gdzie spotkamy rycerzy, nadobne damy oraz barbarzyńców. Podczas festynu 
zobaczymy walki rycerskie i plebejskie zabawy, skosztujemy jadła średniowiecznego i podzi-
wiać będziemy broń oraz stroje z epoki. 

5. Festyn Średniowieczny GOTHICUM5. Festyn Średniowieczny GOTHICUM5. Festyn Średniowieczny GOTHICUM   

Gdzie? Kiedy? Kto? 
Miejsce: Jeziorko Magistrackie od strony 
ul. Mrongowiusza  
Czas: 6 lipca, niedziela godz.16.30 
Kontakt : Referat Strategii, Rozwoju,  
Promocji i Integracji Europejskiej Urzędu 
Miejskiego w Mrągowie, tel. 89 741 90 41,  
e-mail: promocja2@mragowo.um.gov.pl 
Organizatorzy: Urząd Miejski w Mrągowie, 
Centrum Kultury i Turystyki 

Miejsce: Plac Unii Europejskiej 
Czas: 6 lipca, godz. 12.00-19.00 
Kontakt: Muzeum Warmii i Mazur Oddział w Mrągowie, ul. Ratuszowa 5, 11-700 Mrągowo, tel. 89 741 28-12,  
e-mail: mragowo@muzeum.olszyn.pl 
Organizatorzy: Mrągowskie Stowarzyszenie Galindia, Muzeum Warmii i Mazur Oddział w Mrągowie, Urząd Miejski w Mrągowie 
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DNI MRĄGOWA 2014DNI MRĄGOWA 2014DNI MRĄGOWA 2014   
Uzupełnieniem imprez kulturalnych będą imprezy Uzupełnieniem imprez kulturalnych będą imprezy Uzupełnieniem imprez kulturalnych będą imprezy    

sportowe i rekreacyjnesportowe i rekreacyjnesportowe i rekreacyjne   

SPORTOWO I REKREACYJNIE 
4 lipca  12.00 Wakacyjne zwiedzanie Mrągowa z przewodnikiem, Skwer Jana Pawła II 
5 lipca  10.00 Spływ Kajakowy Szlakiem Dajny 2014, zapisy MCiT (tel. 89 741 80 39) 
               10:00 Turniej Koszykówki Ulicznej 3X3 Open, Boisko Orlik ul. Żołnierska 
               10:00 Turniej Piłki Nożnej Mrągowskich Zakładów Pracy, Boisko Orlik ul. Żołnierska 
               12:00  Hotel Anek Cup - II eliminacja Regat Żeglarskich Grand Prix Mrągowa,  
6 lipca   10.00 Turniej Piłki Nożnej U17, Boisko Orlik os. Mazurskie 
                9.00  Zawody wędkarskie dla dzieci i młodzieży, jeziorko Magistrackie (zapisy od godz. 8.00)  
                9:00-17:00 Ultramaraton Kolarski "Pierścień Tysiąca Jezior", Ekomarina 

 
Więcej na www.sportzmieniamragowo.pl.  

 CYKL REGAT O ŻEGLARSKIE GRAND PRIX MRĄGOWA 
Miejsce: Port Hotel Mrongovia, Jezioro Czos 
Czas: 31.05-30.08.2014 r.  
Kontakt: Dariusz Bałdyga 601 681 334,  
Karol Góralczyk 601 628 020,  
email: regaty.czos@gmail.com,  
Organizator: Mrągowskie Towarzystwo  
Regatowe „Czos”, Urząd Miejski w Mrągowie 

Harmonogram regat  
eliminacyjnych:  
05.07 – Hotel Anek Cup  
20.07 – „Błękitna Wstęga jeziora   Czos”  
2.08 – Hotel Mercure Mrągowo Resort 
& Spa Cup  
30.08 – Regaty finałowe 2014 

Regaty odbywają się w formule czterech imprez eliminacyjnych, z czego jedna będzie rozgrywana na zasadach regulaminu Żeglarskiego 
Grand Prix o Puchar 7 Cudów Mazur i „Błękitnej Wstęgi Jeziorem Czos” oraz imprezy finałowej. W regatach mogą brać udział wszyscy za-
wodnicy, którzy mają odpowiedni stan zdrowia, oraz umiejętności do prowadzenia jachtu. Żeglarze będą klasyfikowani w grupach jachtów 
otwarto pokładowych np. Omega i jachtów kabinowych.  
Szczegółowy program regat eliminacyjnych na stronie organizatora: www.regaty.mragowo.pl 

Pierścień Tysiąca Jezior 2014 
PIERŚCIEŃ TYSIĄCA JEZIOR, to jedna z najdłuższych i najtrudniejszych imprez kolarskich tego typu w 
Polsce. Zawody rozgrywane są na dystansie 610 km na trasie prowadzącej z Lubomina poprzez Lidzbark 
Warmiński, Kętrzyn, Gołdap Wiżajny, Sejny, Augustów, Olecko, Mrągowo, Dobre Miasto.  
W roku 2014 odbędzie się trzecia edycja maratonu, dawniej znana jako Brevet 600. Zachęcamy wszyst-
kich do aktywnego kibicowania uczestnikom.  

Miejsce: Ekomarina 
Czas: 5-6 lipca 
Kontakt: Robert Janik, tel. 512 451 655, e-mail: tour@1008.pl 
Organizatorzy: MapSerwis.com, Urząd Miejski w Mrągowie 
Centrum Kultury i Turystyki 
Start honorowy: godz. 7.20 Świękity 
Start ostry: godz. 8.00-8.30 Lubomino (osiedle) 
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Regionalny Festiwal Potraw Regionalny Festiwal Potraw Regionalny Festiwal Potraw    
z Mięsa Wieprzowego, Wołowego, Jagnięcego, Koziegoz Mięsa Wieprzowego, Wołowego, Jagnięcego, Koziegoz Mięsa Wieprzowego, Wołowego, Jagnięcego, Koziego   

Atrakcją festiwalu będzie pokaz pieczenia koźlę-
ciny na rożnie i jej degustacja oraz kiermasz żyw-
ności naturalnej, tradycyjnej i regionalnej, w 
którym wezmą udział członkowie sieci 
„Dziedzictwo Kulinarne Warmia Mazury Powi-
śle”. Do konkursowych rywalizacji na najlepszą 
polędwicę wieprzowo-wołową staną kucharze z 
restauracji i gospodarstw agroturystycznych z 
naszego regionu. Kucharze z Mrągowa również 
będą mogli zaprezentować swoje umiejętności 
kulinarne. Staną w szranki do konkursu na naj-
lepszy gulasz wieprzowo-wołowy. Zwycięzcę 
wyłoni publiczność. 
Po rozkoszach kulinarnych zapraszamy na 
występ znanej z koncertów Radia Eska 
grupy Rh +.  
Start godzina 17.30. Wstęp wolny! 

Gdzie? Kiedy? Kto? 
Miejsce: Plac Unii Europejskiej,  
Czas: 12 lipca, sobota godz. 11.00 
Kontakt : Centrum Kultury i Turystyki, tel. 89 743 34 50,  
e-mail: ckit@ckit.mragowo.pl  
Organizatorzy: Urząd Miejski w Mrągowie,  
Urząd Marszałkowski Województwa  
Warmińsko-Mazurskiego, Centrum Kultury i Turystyki  

Festiwal Golonki Festiwal Golonki Festiwal Golonki    
Najlepsi restauratorzy z Warmii i Mazur zaprezentują jak przyrządzić golonkę na wiele różnych sposo-
bów. Podczas Festiwalu odbędzie się konkurs na "Najsmaczniejszą golonkę". Organizatorzy zapraszają 
mieszkańców i turystów na degustacje potraw.  

Gdzie? Kiedy? Kto? 
Miejsce: Plac Unii Europejskiej,  
Czas: 12 lipca, sobota godz. 11.00 
Kontakt : Centrum Kultury i Turystyki, tel. 89 743 34 50, 
e-mail: ckit@ckit.mragowo.pl  
Organizatorzy:  Centrum Kultury i Turystyki  

Gdzie? Kiedy? Kto? 
Miejsce: Plac Piłsudskiego  
Czas: 12-13 lipca 
Kontakt: Pro. Sport Management, Bartłomiej Koziatek,  
tel.783 152 317, e-mail:bartlomiej.koziatek@gmail.com  
Organizatorzy: Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Klub Sportowy AS Mrągowo,  
Pro. Sport Management, Urząd Miejski w Mrągowie, Centrum Kultury i Turystyki 

Tegoroczny turniej jest jedynym turniejem rangi „pro” w Polsce północno-
wschodniej. Turniej „pro” to dwudniowy turniej, w ramach którego zawod-
nicy zagrają w 4 kategoriach: U 16 kobiet, U 16 mężczyzn, U18 Kobiet, U18 
Mężczyzn. Jeśli dopisze pogoda, to turniej zostanie rozegrany na Placu Piłsud-
skiego, gdyby jednak padało, rozgrywki przeniesione zostaną do Hali Wido-
wiskowo-Sportowej. W trakcie trwania turnieju zostaną przeprowadzone 
konkursy z nagrodami zarówno dla kibiców jak i zawodników, m.in. kon-
kurs rzutów wolnych, konkurs rzutów za 3 pkt. oraz  widowiskowy konkurs 
wsadów. Turniej poprowadzi Kacper „Kacpa” Lachowicz, a pokaz umiejętno-
ści zaprezentuje Mieszko Włodarczyk. 

NMR STREETBALL CHALLENGE VOL VNMR STREETBALL CHALLENGE VOL VNMR STREETBALL CHALLENGE VOL V STREET EVENT MRĄGOWO 3 RUN CHALLANGESTREET EVENT MRĄGOWO 3 RUN CHALLANGESTREET EVENT MRĄGOWO 3 RUN CHALLANGE   
Gdzie? Kiedy? Kto? 
Miejsce: Ekomarina 
Czas: 12 lipca, sobota godz. 13.00  
Kontakt : MSIS, 11-700 Mrągowo,  
ul. Warszawska 26, tel. 609221522 
e-mail: kontakt@msis.pl.  
Organizatorzy: MSIS-Mazurskie 
Stowarzyszenie Inicjatyw Sporto-
wych, Gmina Miasto Mrągowo,  
TBS „Karo” Mrągowo, Centrum  
Kultury i Turystyki, Zespół Szkół nr 1 

Ogólnopolskie zawody Parkour i 
Freerunning po raz pierwszy za-
goszczą w Mrągowie, w ramach  
Street Event Mrągowo 3 RUN Chal-
lenge. W imprezie wezmą udział 
freerunnerzy z całej Polski!  Zawo-
dy odbędą się na specjalnie przygo-
towanym torze z przeszkodami, 
który powstanie na terenie ekoma-
riny.  
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Mazurska Noc KabaretowaMazurska Noc KabaretowaMazurska Noc Kabaretowa   
Gdzie? Kiedy? Kto? 
Miejsce: Amfiteatr nad Jeziorem Czos    
Czas: 19 lipca, sobota 
Kontakt: Centrum Kultury i Turystyki  
tel. 89 743 34 50,  
e-mail: ckit@ckit.mragowo.pl 
Organizatorzy: Stowarzyszenie  
Promocji Sztuki Kabaretowej PAKA, 
TVP 2, Urząd Miejski w Mrągowie, 
Centrum Kultury i Turystyki 

Już po raz 16 nad jezioro Czos zjadą najlepsze 
polskie kabarety. Wystąpią najlepsi z najmłod-
szych satyryków naszego kraju - LAUREACI 30. 
PAKI, a także Kabaret Limo, Kabaret Smile, Ka-
baret Młodych Panów, Ireneusz Krosny, Kabaret 
Nowaki, Kabaret Jurki, K2, Świerszczychrząszcz, 
Kacper Ruciński. Oprawę muzyczną zapewni 
zespół THE JOBBERS. Impreza na żywo będzie 
transmitowana przez Program 2 TVP. 

PODPISY GWIAZD NA ŚCIANIE AMFITEATRU   
Projekt „Podpis” to mrągowska  alternatywa dla Alei Gwiazd. Istotą projektu jest wykorzy-
stanie ścian amfiteatru dla ekspozycji i promocji największych imprez i nazwisk, goszczących 
na deskach tego obiektu w Mrągowie, która będzie przedstawiać podpisy znanych osób 
związanych z festiwalami, organizowanymi w mrągowskim amfiteatrze. Podpisy odzwiercie-
dlać będą udział oraz wieloletnie zaangażowanie artystów w tworzenie imprez, z których 
słynie Mrągowo. Grafika będzie  dodatkową atrakcją dla osób odwiedzających amfiteatr, a jej 
kolejne odsłonięcia uświetnią odbywające się w obiekcie imprezy. 
Pierwsze podpisy na ścianie amfiteatru złożą Stanisław Tym, Jacek Federowicz oraz kabaret 
Ani Mru Mru. Uroczyste odsłonięcie podczas próby generalnej Mazurskiej Nocy Kabareto-
wej, w piątek, 18 lipca br. w godzinach popołudniowych. Kolejne odsłony podczas Pikniku 
Country i Festiwalu Kultury Kresowej. 

Gdzie? Kiedy? Kto? 
Czas: 18 lipca, piątek  
Kontakt : Referat Strategii, Rozwoju, 
Promocji i Integracji Europejskiej  
Urzędu Miejskiego w Mrągowie,  
tel. 89 741 90 42,  
e-mail: 
 promocja2@mragowo.um.gov.pl 
Organizatorzy: Urząd Miejski  
w Mrągowie, Centrum Kultury  
i Turystyki 

II edycja kampanii 7 Cudów Mazur 

II edycja realizowana będzie w oparciu o 
cykl wydarzeń żeglarsko-sportowych odby-
wających w regionie Wielkich Jezior Ma-
zurskich od lipca do września 2014 roku. 
Będą im towarzyszyć pikniki, konkursy 
oraz moc dodatkowych atrakcji, angażują-
cych zarówno osoby ze społeczności żeglar-
skiej, jak i spoza niej. 
MRĄGOWSKA ELIMINACJA Z UDZIAŁEM 
KABARECIARZY 
W tym roku do kompani promującej 7 Cudów 
Mazur dołączyli kabareciarze, którzy sprawdzą 
swoje umiejętności żeglarskie na wodzie. Kabaret 

Młodych Panów i Smille zadbają o dobry humor 
uczestników regat.  
Żeglarze zmagać się będą w trzech wyścigach 
eliminacyjnych Żeglarskiego Grand Prix Mazur o 
Puchar 7 Cudów Mazur i jednym dodatkowym 
o ,,Błękitną Wstęgę Jeziora Czos”. 
Wśród atrakcji: pokazy ratownictwa, udzielania 
pierwszej pomocy i odpowiedzialnego poruszania 
się na wodzie, strefa kibica: kosmiczny Energobus, 
czyli mobilne centrum nauki, tor przeszkód, na 
którym będzie można spróbować swoich sił na 
rowerach biegowych, iSup, czyli joga na deskach 
do pływania. 

Miejsce: Ekomarina, Jezioro Czos 
Czas: 20 lipca, niedziela godz. 11.00 
Kontakt; Referat Strategii, Rozwoju, Promocji i 
Integracji Europejskiej Urzędu Miejskiego w 
Mrągowie, tel. 89 741 90 41,  
e-mail: promocja@mragowo.um.gov.pl  
Organizatorzy: Urząd Miejski w Mrągowie,  
Centrum Kultury i Turystyki,  
Mrągowskie Towarzystwo Regatowe „Czos”,  
Klub Sportowy „Baza” Mrągowo, VMG Orkisz 
s.j. Stowarzyszenie Promocji Sztuki  
Kabaretowej PAKA 

Harmonogram regat: 
12 lipca – Węgorzewo 
19 lipca - Giżycko 
20 lipca - Mrągowo z udziałem kabareciarzy 
26 lipca - Mikołajki 
2 sierpnia - Ruciane-Nida 
23 sierpnia - Ryn 
Szczegółowy program regat eliminacyjnych 
na stronie www.7cudowmazur.pl  
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MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL PIKNIK COUNTRY MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL PIKNIK COUNTRY MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL PIKNIK COUNTRY    
& FOLK  MRĄGOWO 2014& FOLK  MRĄGOWO 2014& FOLK  MRĄGOWO 2014   
Od 25 do 27 lipca mrągowski amfiteatr znów 
będzie rozbrzmiewał muzyką country, bluegrass, 
rockabilly, folk i rockową.  
W piątek, 25 lipca zapraszamy na koncert 
„PIĘCIU WSPANIAŁYCH I...” transmitowany 
na żywo w Telewizji POLSAT. Tego wieczoru 
oprócz gwiazd muzyki country wystąpią topowi 
wykonawcy polskiej sceny muzycznej, m.in.: 
T.LOVE, BRACIA Cugowscy, Maciej Maleńczuk, 
Poparzeni Kawą Trzy, KOMBII. 
W sobotę 26 lipca sceną amfiteatru zawładną 
gwiazdy z USA i Europy. Amerykańskie country 
będzie reprezentować zespół Modern Earl. 
Polscy countrowcy, którzy nie zawiodą i tym 
razem, to Czarek Makiewicz, Tomek Szwed, 
Honky Tonk Brothers i Ala Boncol. W koncercie 
pod tytułem ,,Takich chwil nam  do życia potrze-
ba” – Tomek Szwed i Czarek Makiewicz będą 
promowali swoją nowa płytę. Jako gość wystąpi 
twórca ballad, satyryk Marek Majewski.  
W niedzielę 27 lipca odbędą się koncerty Haliny 
Młynkowej, PowerGrass, Boogie Boys i zespól 
Babsztyl z repertuarem na XXXV-lecie.  

Przedszkolaki na  
Pikniku Country  
Wśród artystów uczestniczących w Festiwalu 
Muzyki Country po raz pierwszy w jego 33– let-
niej historii pojawią się przedszkolaki. Cezary 
Makiewicz i mali artyści z przedszkoli „Kubuś” i 
„Stokrotka” zaśpiewają wspólnie piosenkę 
„Wszystkie drogi prowadzą do Mrągowa”.  

Gdzie? Kiedy? Kto? 
Miejsce: Amfiteatr nad Jeziorem Czos   
Czas: 25-27 lipca 
Kontakt : Performance Media Group Sp. z o.o. 
tel. 22 1260606, e-mail: media@performance.pl, 
www.festiwalpiknikcountry.pl  
Organizatorzy: Performance Media Group  
Sp. z o.o., Urząd Miejski w Mrągowie 
Koncert biletowany.  
Bilety do nabycia w kasie CKiT -  
tel. 89 743 34 66,  
e-mail:  bilety@ckit.mragowo.pl 

Piknik Country w MieściePiknik Country w MieściePiknik Country w Mieście   

Wieczorne koncerty Festiwalowe w amfiteatrze 
nad Jeziorem Czos uzupełni szereg imprez miej-
skich. Pierwszego dnia imprezy zaprezentują się 
zespoły country z kraju w ramach ogólnopolskie-
go konkursu „Przepustka do Mrągowa”. Koncerty 
rozpoczniemy w piątkowe popołudnie a zakoń-
czymy w niedzielę o godz. 18.00. Trzy dni imprez 
wypełni muzyka oraz pokazy tańca. Jedną z naj-

Miejsce: Plac Unii Europejskiej 
Czas: 25-27 lipca 
Kontakt: Centrum Kultury i 
 Turystyki, tel. 89 743 34 50,  
e-mail: ckit@ckit.mragowo.pl,  
Organizatorzy: Urząd Miejski w 
Mrągowie, Centrum Kultury  
i Turystyki 

bardziej widowiskowych atrakcji Pikniku będzie 
jak co roku Parada Country w niedzielę o godz. 
12.00 a zaraz po niej Memoriał Taneczny i kolejne 
bicie rekordu Polski w tańcu liniowym country. 
W tym roku zagrają znani wykonawcy: Lonstar, 
Babsztyl, Alabama Band, Trace, Zgredybillies, 
Nocna Zmiana Bluesa i inni, zatańczy zespół  
Rodeo. 

Miejsce: Plaża miejska przy  
Jaszczurczej Górze 
Czas: 25 lipca, godz.10.00 
Kontakt: Wodne Ochotnicze Pogotowie  
Ratunkowe Warmińsko - Mazurskiego  
Oddział Miejsko - Powiatowy Mrągowo 
Organizatorzy: WOPR Mrągowo,  
Urząd Miejski w Mrągowie 

XXXIII Maraton Pływacki  
Jak co roku, w pierwszy dzień Pikniku Country z 
plaży miejskiej przy Jaszczurczej Górze odbędzie 
się maraton pływacki o Puchar Burmistrza Mrą-
gowa. Zapisy zawodników od godz. godz.10.00. 
Dla zwycięzców maratonu przewidziane są atrak-
cyjne nagrody. 
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Gypsy Carnaval Muzyki i Tańca RomówGypsy Carnaval Muzyki i Tańca RomówGypsy Carnaval Muzyki i Tańca Romów   
Podczas Gypsy Carnaval na scenie pojawią się gwiazdy muzyki romskiej: zespół HITANO oraz Romanca 
a także Tygiel Folk Banda oraz Studio Rytm, którzy dostarczą widzom 3 godziny niesamowitych wrażeń. 
Imprezę poprowadzi Norbi. Wydarzenie będzie miało charakter nie tylko ściśle muzyczno - taneczny, 
ponieważ każdy chętny będzie miał okazję skosztować tradycyjnych potraw romskich, przygotowywa-
nych na miejscu przez kucharzy romskich.  
Gdzie? Kiedy? Kto? 
Miejsce: Amfiteatr nad Jeziorem Czos 
Czas: 2 sierpnia, sobota 
Kontakt : Centrum Kultury i Turystyki, ul. Warszawska 26, 11-700 Mrągowo, tel. 89 743 34 50, 
 e-mail: ckit@ckit.mragowo.pl,  
Organizatorzy: Centrum Kultury i Turystyki, Stowarzyszenie Kultury Romskiej HITANO 
Koncert biletowany. Bilety do nabycia w kasie CKiT - tel. 89 743 34 66, e-mail:  bilety@ckit.mragowo.pl 

20. FESTIWAL KULTURY KRESOWEJ  
20. Jubileuszowy Festiwal Kultury Kreso-
wej odbędzie się w dniach 8 – 10 sierpnia 
2014 r. W pierwszy dzień Festiwalu, 8 
sierpnia zapraszamy do Centrum Kultury i 
Turystyki na Wieczornicę Kresową z udzia-
łem mistrzyni mowy polskiej Barbary Wa-
chowicz, która opowie o wielkich Polakach 
z kresów, którzy stali się symbolem miłości 
do ojczyzny.   
W sobotę, 9 sierpnia podczas Koncertu 
Galowego w Amfiteatrze nad jeziorem Czos 
gościć będziemy ulubieńców publiczności z 
Litwy, Ukrainy, Białorusi oraz po kilkulet-
niej przerwie Zespół Tańca Ludowego 
„Kukułeczka” z Łotwy. Tradycyjnie będzie 
można zobaczyć zespoły pieśni i tańca, 
kapele, chóry, solistów, którzy zaprezentują 
swoje najnowsze programy. 

Miejsce: Plac Unii Europejskiej, Amfiteatr nad Jeziorem Czos 
Czas: 8-10 sierpnia 
Kontakt : Centrum Kultury i Turystyki, ul. Warszawska 26, 11-700 Mrągowo, tel. 89 743 34 50, e-mail: ckit@ckit.mragowo.pl,  
Organizatorzy: Burmistrz Miasta Mrągowo oraz Centrum Kultury i Turystyki 
Koncert biletowany. Bilety do nabycia w kasie CKiT - tel. 89 743 34 66, e-mail:  bilety@ckit.mragowo.pl 

Projekt Arboretum 
PROJEKT ARBORETUM – CZYLI ŚWIAT MUZYKI HYBRYDOWEJ. ZASŁUCHAJMY SIĘ WE WŁASNE KORZENIE, to koncert zamyka-
jący tegoroczny Festiwal Kultury Kresowej. Usłyszymy muzykę etniczną i ludową w nowoczesnych aranżacjach instrumentalnych.  
W projekt zaangażowanych jest dwóch znanych mrągowian. Prozatorsko-poetycką narrację wydarzenia poprowadzi popularny polski aktor 
Wojciech Malajkat. Dyrektorem artystycznym Projektu Arboretum, autorką kompozycji i jego współwykonawcą, jest pochodząca z Mrągowa 
Ola Turkiewicz, polsko-kanadyjska wokalistka, kompozytorka i animatorka kultury polonĳnej. Do projektu  został zaproszony polsko-
ukraiński zespół „Dziczka”, znany z popularyzowania magicznych pieśni kresowych oraz niezwykły wykonawca pieśni kurpiowskiej Adam 
Strug. Wstęp na koncert jest wolny! 

Miejsce: Amfiteatr  
nad Jeziorem Czos   
Czas: 10 sierpnia, niedziela godz. 
16.30 
Kontakt : tel. 601 130 016, 
www.projektarboretum.pl 
Organizatorzy:  
Fundacja  
Dziedzictwa Rzeczypospolitej, 
Urząd Miejski w Mrągowie,  
SUDAWIA 
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Miejsce: Amfiteatr nad Jeziorem Czos   
Czas: 15-16 sierpnia 
Kontakt : Performance Media Group Sp. z o.o., tel. 22 1260606, e-mail: media@performance.pl,  
Organizatorzy: Performance Media Group Sp. z o.o. Urząd Miejski w Mrągowie, Centrum Kultury i 
Turystyki  
Koncert biletowany. Bilety do nabycia w kasie CKiT - tel. 89 743 34 66,  
e-mail:  bilety@ckit.mragowo.pl 

II Gala Muzyki Tanecznej Disco Pod Żaglami 
Disco w Mrągowskim amfiteatrze zabrzmia-
ło w zeszłym roku po raz pierwszy wypeł-
niając go po brzegi. Taka impreza musiała 
mieć kolejną edycję. 
W tym roku będą nie tylko dwa dni festi-
walu, transmisje w telewizji Polsat ale i 
zagraniczne gwiazdy. W piątek na scenie 
pojawią się między innymi Bad Boys Blue 
znani z takich ponadczasowych przebojów 
jak” You’re a woman, you’re a man”, czy 
„Come back and stay”, Mario Bischin ze 
swoim hitem „Macarena”. Gwiazdą tego 
wieczoru będzie Bony M. 
Rodzimy rynek muzyczny będą reprezento-
wać także zespoły Weekend i Czerwone 
Gitary. 
Sobota, także będzie pełna hitów, a zadbają 
o to Boys, Classic, Akcent, Stachursky i 
Blue Cafe. 

Festiwal Pieśni Żołnierskiej  i Patriotycznej  

Miejsce: Plac Unii Europejskiej 
Czas: 23-24 sierpnia 
Kontakt : Centrum Kultury i Turystyki, ul. Warszawska 26, 11-700 Mrągowo, tel. 89 743 34 50, e-mail: ckit@ckit.mragowo.pl 
Organizatorzy: Urząd Miejski w Mrągowie, Stowarzyszenie Tradycji Wojska Polskiego, Centrum Kultury i Turystyki 

Założeniem Festiwalu jest popularyzacja pieśni żołnierskiej i patriotycznej w wymiarze mię-
dzynarodowym. Udział w nim biorą soliści, zespoły wokalne, chóry z Polski i Rosji. Kryte-
rium festiwalu jest zaśpiewanie przez każdy z zespołów jednego utworu w języku polskim i 
jednego w języku rosyjskim. Najwięcej uczestników podczas występów w Mrągowie przy-
jeżdża z Obwodu Kaliningradzkiego. Festiwal służy m.in. promocji Rzeczpospolitej Polskiej 
w Rosji oraz Federacji Rosyjskiej w Polsce. Jest okazją do upowszechniania wiedzy histo-
rycznej i tradycji obu państw. Sprzyja zacieśnianiu dobrosąsiedzkich stosunków. 

Jak co roku Wojskowy Piknik 
Biegowy odbywa się z okazji 
Święta Wojska Polskiego. Jest 
on świetną okazją do sportowej 
rywalizacji, ale i promocji spor-
towego trybu życia. Przyciąga 
do Mrągowa rzesze miłośników 
biegania z całej Polski. Mali 
oraz dorośli biegacze i w tym 
roku będą mieli do pokonania 
dystans od 100 metrów do 10 
kilometrów. 

Miejsce: Plac Unii Europejskiej 
Czas: 15 sierpnia 
Kontakt: Centrum Kultury i Turystyki, tel. 89 743 34 50,  
e-mail: sport@ckit.mragowo.pl 
Organizatorzy: Wojskowy Ośrodek Szkoleniowo  
Kondycyjny Mrągowo, Klub Biegacza Mrągowo, Urząd 
Miejski w Mrągowie, Centrum Kultury i Turystyki 

Miejsce: Ekomarina 
Czas: 30 sierpnia 
Kontakt: Weronika  
Świerzewska,  
e-mail: weronika.swierzewska 
@gmail.com,  
tel.503 521 354 
Organizator:  
G&G Promotion Grzegorz 
Golonko, Urząd Miejski w 
Mrągowie, Centrum Kultury i 
Turystyki   

Zawody Volvo Triathlon Series 
w Mrągowie, to jednocześnie  
finał całego cyklu. Na zawodach 
obowiązuje  limit zgłoszeń za-
wodników.  
Więcej informacji o dystansach z 
jakimi zmagać się będą zawodni-
cy i imprezie na stronie:  
www.triathlonpl.com/mragowo 
oraz www.triathlonpl.com/
przewodnik-zawodnika-9   

Finał VOLVO TRIATHLON SERIES III WOJSKOWY PIKNIK BIEGOWYIII WOJSKOWY PIKNIK BIEGOWYIII WOJSKOWY PIKNIK BIEGOWY 
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NOWOŚCI SEZONU NOWOŚCI SEZONU NOWOŚCI SEZONU    
Aplikacja mobilna  MY GUIDEAplikacja mobilna  MY GUIDEAplikacja mobilna  MY GUIDE   
Dzięki aplikacji mobilnej MY Guide turyści odwiedzający nasz region znajdą w swoim telefonie  ciekawe informacje turystyczne o Mrągowie, a 
także 22 innych miejscowościach z Warmii i Mazur.  

MY-giude to wirtualny niezbędnik turystyczny przystosowany do indywidualnego zwiedza-
nia. Został dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Treści aplikacji można odczy-
tać, obejrzeć oraz odsłuchać. Dostępny w trzech wersjach językowych: po angielsku, nie-
miecku i rosyjsku.  Ponadto, użytkownik MY-guide możne skomentować istniejące atrakcje 
czy wydarzenia, a także zarejestrować na mapie własne, ciekawe miejsca. Można odczytać 
swoją lokalizację i otrzymać informacje o miejscowościach, atrakcjach, wydarzeniach, szla-
kach znajdujących się w pobliżu w ustalonej przez użytkownika odległości. 
Aplikacja powstała w ramach projektu „Modernizacja i rozbudowa regionalnego systemu 
informacji turystycznej” RPO Warmia i Mazury na lata 2007-2003. 
Więcej informacji na stronie http://mobileguide.pl/Sprawdz_mozliwosci  

Mazurska Karta Turystyczna Mazurska Karta Turystyczna Mazurska Karta Turystyczna    
Mazurska Karta Turystyczna to imienna, turystyczna karta rabatowa, upoważniająca do uzyskania zniżek przy zwiedzaniu, korzystaniu z atrakcji 
turystycznych, usług noclegowych i gastronomicznych Mazur. Do karty dołączona jest broszura informująca o ofercie, a także mapka regionu, 
kontakty i użyteczne informacje o atrakcjach turystycznych. 

Mazurska Karta Turystyczna pozwoli tury-
ście w najtańszy sposób poznać region. 
Jednym słowem więcej wakacyjnych wra-
żeń z Mazur po niższej cenie. 
Gdzie można Kartę kupić? 
Głównym dystrybutorem Karty jest Lokal-
na Organizacja Turystyczna "Ziemia Mrą-
gowska". Można ją nabyć przez cały rok w 
Mrągowskim Centrum Informacji Tury-
stycznej. Koszt 12 zł. Karta będzie także 
sprzedawana wysyłkowo. Okres ważności 
Karty, to miesiąc od daty zakupu. 
Więcej informacji: 
Lokalna Organizacja Turystyczna  
"Ziemia Mrągowska",  Mrągowskie Cen-
trum Informacji  Turystycznej 
tel. 89 741 80 39, tel. 89 743 34 67 
e-mail: info@it.mragowo.pl 

Tramwaj Wodny Mrągowo Tramwaj Wodny Mrągowo Tramwaj Wodny Mrągowo    
Jedną z letnich atrakcji Mrągowa jest kursujący po jeziorze Czos tramwaj wodny. Od 1 czerwca do 31 sierpnia, rejs katamaranen można odbyć z 
Ekomariny i mrągowskiego Molo. 

Kursy można również zamawiać telefonicz-
nie. Od piątku do niedzieli od godziny 
10.00 do ostatniego klienta, Tramwaj kur-
suje co 15 minut. 
Cena: 5 zł od osoby w jedną stronę, lecz nie 
mniej niż 25 zł za kurs. 
Więcej informacji:  
tel. 885 589 999 
info@lodziemragowo.pl  
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POLECAMY: POLECAMY: POLECAMY:    
Centrum Edukacji EkologicznejCentrum Edukacji EkologicznejCentrum Edukacji Ekologicznej   

Warsztaty florystyczne ZIELONY PŁOMIEŃ, to  doskonała nauka 
poprzez zabawę dla całej rodziny. W programie: spotkania semi-
naryjne, zielone pogadanki, zajęcia i wykłady w terenie, konkur-
sy, certyfikowane szkolenia i kursy, hortiterapeutyczne turnusy i 
warsztaty. Zajęcia prowadzi Zofia Wojciechowska - trener horti-
terapii, eko-florystyki, animator programów ekologicznych i 
dziennikarskich. Zgłoszenia: Zofia Wojciechowska,  
tel. 518 921 104, e-mail: hortiterapia.mragowo@gmial.com, 
www.hortiterapia.blogspot.com.  
Warsztaty przyrodnicze, to zajęcia laboratoryjne, zajęcia w tere-
nie, konkursy, szkolenia, spotkania z interesującymi ludźmi, dla 
dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów.  
Zgłoszenia: Teresa Kazimierczak, tel. 511 00 66 79, e-mail: in-
fo@mazurca.com, www.mazurica.com.  
Warsztaty ceramiczne, to nauka podstawowych technik modelo-
wania i rzeźbienia poprzez dotyk, formowanie, wygniatanie i 
dekoracyjne zdobienie. Zgłoszenia: Mirela Kazuś, tel. 514 677 930, 
www.bohoceramika.pl, www.facebook.com/BohoCeramika 
Warsztaty projektowania, to warsztaty plastyczne z elementami 
ekologii oraz recyclingu, malowanie na szkle, warsztaty ogrodni-
cze oraz zielarskie. Zgłoszenia: Magdalena Markiewicz, tel.  
508 069 262, www.ogrodymarkiewicz.pl,  
http://www.facebook.com/ogrody.markiewicz. 

Miejsce: Centrum Edukacji Ekologicznej  
Czas: otwarte od poniedziałku do niedzieli, w godz. 10.00-17.00 
Kontakt; Tomasz Kotelon, tel. 885 552 455 
Zarządca obiektu: TBS ""KARO", ul. Kopernika 11, 11-700 Mrągowo, tel. 89 741 06 00 

„EVERY DAY PLAY FAIR „EVERY DAY PLAY FAIR „EVERY DAY PLAY FAIR –––   PLAY”  PLAY”  PLAY”  ---         EUROCAMP W MRĄGOWIEEUROCAMP W MRĄGOWIEEUROCAMP W MRĄGOWIE   
Miejsce: Bursa międzyszkolna 
Czas: 26.07. - 08.08.2014 r. 
Zgłoszenia: Urząd Miejski w Mrągowie, pok. nr 23 /I piętro/  
Koszt: 250 zł 

Międzynarodowe spotkanie młodzieży w wieku od 12 - 17 lat, miast partnerskich Mrągowa 
– /Grünberg, Zelenogradsk, Limanowa/ i Condom odbędzie się w tym roku w Mrągowie. W 
programie zajęcia sportowe, wycieczki, ogniska, turnieje, spływ rzeką Krutyń i naukę języka 
poprzez kontakt z międzynarodowymi partnerami. Więcej Informacji: Marta Krasowska, 
Referat Strategii, Rozwoju, Promocji i Integracji Europejskiej, tel. 89 741 90 41.  

WAKACYJNE ZWIEDZANIE MRĄGOWA WAKACYJNE ZWIEDZANIE MRĄGOWA WAKACYJNE ZWIEDZANIE MRĄGOWA 
Z  PRZEWODNIKIEMZ  PRZEWODNIKIEMZ  PRZEWODNIKIEM 

Miejsce: Skwer Jana Pawła II 
Czas: każdy wakacyjny piątek,  od 
28.06 do 30.08 (z wyjątkiem 25.07 
ze względu na Piknik Country) 
Początek zwiedzania zawsze o 
godz. 10.00 przy Skwerze Jana 
Pawła II.  
Czas trwania ok. 1 godz. 
Więcej informacji: 
www.it.mragowo.pl 

PÓŁKOLONIA POD ŻAGLAMIPÓŁKOLONIA POD ŻAGLAMIPÓŁKOLONIA POD ŻAGLAMI   
Czas: od poniedziałku do piątku 9.00-15.00 

cena: 500-800 zł 

W programie zajęcia windsurfin-
gowe i żeglarskie, nauka wiązania 
węzłów, spływy kajakowe i wy-
cieczki rowerowe. W półkolonii 
mogą wziąć udział dzieci już od 7 
lat. 
Więcej Informacji:  
 tel. 693 206 600, 501 638 871 
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4-6 lipca 
Dni Mrągowa 

 
5 lipca  

Hotel Anek Cup II regaty eliminacyjne  
Żeglarskiego Grand Prix Mrągowa 

 
5 lipca  

Spektakl Gwiazd z Radiem ZET Gold oraz LOTTO 
 

6 lipca  
V Festiwal Średniowieczny " Gothicum" 

  
       5-6 lipca 

Pierścień Tysiąca Jezior 2014 
 

12 lipca 
Regionalny Festiwal potraw z mięsa wieprzowego,  

wołowego, jagnięcego, koziego  
 

12 lipca 
Festiwal Glonki 

       
12-13 lipca 

NMR Streetball Challenge Vol. V  
 

12 lipca 
Street Event Mrągowo 3 RUN Challenge 

 
18 lipca 

Podpisy gwiazd na ścianie amfiteatru   
 

19 lipca 
Mazurska Noc Kabaretowa 

 
20 lipca 

III eliminacja Żeglarskiego Grand Prix o Puchar 7 Cudów Mazur  
z udziałem kabareciarzy 

 
 

KALENDARZ LETNICH IMPREZ 2014 

20 lipca 
„Błękitna Wstęga jeziora Czos”  

– III eliminacja Żeglarskiego Grand Prix Mrągowa 
 

25-27 lipca  
Międzynarodowy Festiwal Piknik Country & Folk Mrągowo 2014 

 
25-27 lipca  

Piknik Country w Mieście      
 

25 lipca 
XXXIII Maraton Pływacki o Puchar Burmistrza Miasta Mrągowa 

 
2 sierpnia 

Gypsy Carnaval Muzyki i Tańca Romów 
 

2 sierpnia 
Hotel Mercure Mrągowo Resport & Spa  

IV regaty eliminacyjne Żeglarskiego Grand Prix Mrągowa 
 

8-10 sierpnia 
20. Festiwal Kultury Kresowej 

 
10 sierpnia 

Projekt Arboretum – czyli Świat Muzyki Hybrydowej 
 

15-16 sierpnia 
II Gala Muzyki Tanecznej Disco Pod Żaglami 

 
15 sierpnia 

III Wojskowy Piknik Biegowy  
 

23-24 sierpnia 
Festiwal Pieśni Żołnierskiej i Patriotycznej   

 
30 sierpnia 

Regaty finałowe Żeglarskiego Grand Prix Mrągowa 2014 
 

30 sierpnia 
 Finał VOLVO TRIATHLON SERIES 

Urząd Miejski w Mrągowie  
Ul. Królewiecka 60 A, 11-700 Mrągowo 

tel. 89 741 90 41,  
e-mail: sekretariat@mragowo.um.gov.pl 

www.mragowo.pl,  www.sportzmieniamragowo.pl 

Centrum Kultury i Turystyki  
Ul. Warszawska 26, 11-700 Mrągowo 

tel. 89 743 34 50, e-mail:ckit@ckit.mragowo.pl 
www.ckit.mragowo.pl 

Mrągowskie Centrum Informacji Turystycznej 
ul. Warszawska 26, 11-700 Mrągowo  

tel. 89 741 80 39, e-mail: info@it.mragowo.pl 
www.it.mragowo.pl 


